

## TEKNOLOGI-RÅDET

THE DANISH BOARD OF TECHNOLOGY

Socialudvalget  
Christiansborg  
1240 København

Socialudvalget (2. samling)  
SOU alm. del - Bilag 141  
Offentligt

www.tekno.dk  
tekno@tekno.dk

Giro (1199) 8 51 07 68

2. juni 2005  
Jnr: 03.341-010

### Folketingets udvalg og Teknologirådets arbejde i 2006

Teknologirådet beder hermed Folketingets udvalg stille forslag til projekter og opgaver, det kunne være aktuelt for Teknologirådet at tage op i 2006.

Vi forestiller os forslag fra udvalget af to typer:

- \* Ideer til projekter til Rådets egen arbejdsplan for 2006.
- \* Ønsker om rådgivning fra Teknologirådet. For eksempel i form af offentlige høringer, interne udvalgsseminarer, udredninger, nyhedsservice eller andet.

De to typer afspejler Rådets arbejde, der på den ene side består i at gennemføre egne projektaktiviteter og på den anden side i - på opfordring - at arrangere rådgivningsaktiviteter for Folketinget.

### Projektforslag til Teknologirådets arbejdsplan 2006

Teknologirådet har til opgave at foranstalte selvstændige vurderinger og skabe offentlig og politisk debat om teknologiens muligheder og konsekvenser. Derfor efterlyser vi udvalgenes ideer til projekter med teknologisk indhold - emner der kræver vurdering og debat. Og gerne **inden mandag d. 15. august 2005**.

Ideerne skal bruges af Teknologirådets bestyrelse til at sammensætte en arbejdsplan for 2006. Rådets fastlæggelse af arbejdsplanen gennemløber følgende faser:

- \* En *idé-fase* frem til medio august, hvor Teknologirådet indkalder emneforslag fra en bred kreds af medlemmer af Folketinget, de politiske partier, regeringen, ansatte i centraladministrationen, folkeoplysningen, græsrodsorganisationer, forskere, virksomheder eller enkeltpersoner.
- \* En *emne-fase* i november, hvor rådets bestyrelse prioriterer op til 10 projektforslag til arbejdsplanen for 2006.
- \* *Arbejdsplanen* vedtages i december 2005.

Det er emneforslag til første fase, der hermed indkaldes. Indsamlingen foregår over nettet. Forslagene indtastes i skemaet på vores hjemmeside: [www.tekno.dk](http://www.tekno.dk). Under "Teknologirådets emneindsamling 2006" findes et skema, som udfyldes med oplysninger om emneforslaget. Vejledningen følges og til sidst klikkes på "send emneforslag".

Teknologirådet  
har til opgave at:

fremme  
teknologidebatten

vurdere teknologiens  
muligheder og  
konsekvenser

rådgive Folketinget  
og regeringen

Vi modtager erfaringsmæssigt mange gode emneforslag. I bestyrelsens prioritering indgår blandt andet overvejelser som:

- \* Er der et teknologisk indhold?
- \* Er der et problem, en konflikt eller et behov for beslutningstagning?
- \* Er emnet aktuelt - er timingen god?
- \* Er det væsentligt og for hvem?
- \* Har Teknologirådet en særlig rolle at spille?

Vi vil opfordre dig til at tage disse kriterier i betragtning, når du formulerer et evt. forslag.

Denne form for idé-indkaldelse er en væsentlig kilde til Teknologirådets arbejde. Vi håber derfor på - også fra Folketingets udvalg - at modtage et rigt og varieret udbud af emner, der handler om samfundets anvendelse af teknologi.

På vores hjemmeside, [www.tekno.dk](http://www.tekno.dk), kan du under "Aktiviteter" se en bruttoliste over de emneforslag som Teknologirådet modtog sidste år samt de emner, der blev udvalgt til egentlige projekter. På hjemmesiden er det også muligt at bestille et gratis abonnement på vores elektroniske nyhedsbrev "TeknoNyt".

### **Ønsker om rådgivning**

Teknologirådet har - ifølge loven - til opgave at rådgive Folketinget. Det gør vi blandt andet ved at afholde høringer og udvalgsseminarer. Senest arrangerede Teknologirådet offentlige høringer om "Energi i fremtiden - globale, regionale og nationale udfordringer" for Folketingets Fremtidspanel i januar 2005, om "Retssikkerhedsmæssige konsekvenser af kommunalreformen" for Folketingets Retsudvalg og om "Husdyrgødning og miljøgodkendelser" for Folketingets Miljø- og Planudvalg i maj 2005.

Men rådgivning kan også ske på mange andre måder. Udvalgene kan bede om udredninger, notater, åbne udvalgs møder, nyhedsservice eller andet, hvor bidrag fra en uafhængig institution som Teknologirådet kan styrke udvalget i dets arbejde.

Udvalget er naturligvis ikke bundet til at fremsætte sine ønsker om rådgivning på nuværende tidspunkt. De kan rejses når som helst. Men er der aktuelle behov, modtager vi som sagt meget gerne forslag nu, med henblik på rådets planlægning for 2006.

*Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte os på telefon 33 32 05 03.*

Med venlig hilsen og på forhånd tak,

Lars Klüver  
sekretariatschef